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VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
 
 

veřejné zakázky,  
zadávané v  nadlimitním řízení postupem dle § 56 zákona č. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek (ZZVZ), ve  znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) s názvem: 
 
 
 

 „DODÁVKY OOPP PRO ZZS KHK“ 

 
 

 
Zadavatel:   Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje 
se sídlem:  Hradecká 1690/2A, 500 12 Hradec Králové   
IČ:    481 45 122 

zastoupen:   MUDr. Liborem Senetou, ředitelem 

 

 
 
Zadavatel v zákonné lhůtě k žádosti dodavatele ze dne 20.1.2022 podává následující vysvětlení zadávací 

dokumentace: 
 
Dotaz č. 1: V bodě 9.2 uvádíte, že vybraný dodavatel předloží požadované vzorky. Na druhé straně v 

bodě 11.1 uvádíte, že kvalita provedení výrobku a uživatelský komfort mají při hodnocení 
váhu 40 %. Chceme se zeptat, jestli vzorky předkládá každý účastník nebo jen vybraný 
dodavatel. 

 

Odpověď č. 1: vzorky předkládají všichni účastníci, dle bodu 9.5…zašle zadavatel vzorky zpět po 
ukončení zadávacího řízení na kontaktní adresu uvedenou v krycím listu nabídky 
uchazečů. 

 

 
Dotaz č. 2: Podle bodu 9.1 požadujete, aby účastník doložil v nabídce čestné prohlášení, že OOPP splňuje 

normu ČSN EN ISO 20471, tř. 2. V technické specifikaci požadujete, že kalhoty a mikiny mají 
mít červenou barvu Pantone 18-1663 TPX. Dle normy ČSN EN ISO 20471 může být 
certifikováno pouze oblečení, které má fluorescenční barvu (tato barva se neurčuje podle 
Pantone). Norma ČSN EN ISO 20471 zná jen tři barvy, a to: fluorescenční žlutou, 
flourescenční oranžovočervenou a fluorescenční červenou. Pokud zadavatel trvá na oděvech, 
jejichž barva je určena podle Pantone, žádáme zadavatele, aby vyloučil ze Zadávací 
dokumentace bod 9.1, ve kterém požaduje čestné prohlášení o oděvech splňujících normu 

ČSN EN ISO 20471. Také pokud oděv není ve fluorescenčních barvách, žádná jiná alternativa 
k této normě neexistuje, žádná jiná norma nemluví o oděvu s vysokou viditelností. Tento 
požadavek nelze v tomto případě splnit. 

 
Odpověď č. 2: upřesnění (doplněni) bodu 9.1.  U kalhot a mikin zadavatel nepožaduje splnění 

normy ČSN EN ISO 20471, tř. 2.    
 

 
Dotaz č. 3: Triko s krátkým a triko s dlouhým rukávem má být v červenožluté kombinaci. Jelikož 

požadujete splnění normy ČSN EN ISO 20471, rozumíme správně, že pod žlutou barvou 
myslíte fluorescenční žlutou? 
 

Odpověď č. 3: Ano, jak píšete v dotazu č.2, jiná varianta v této normě neexistuje. 

 
 

Dotaz č. 4: Triko s krátkým a triko s dlouhým rukávem má mít rukávy a límce v červené barvě Pantone 

18-1663 TPX a zároveň splňovat normu ČSN EN ISO 20471, tř.2. Chceme upozornit, že u 

malých velikostí s ohledem na plochu oděvu, je obtížné splnit třídu 2. Navrhujeme, aby se u 

triček požadovala třída 1. 

Odpověď č. 4: Zadavatel trvá na třídě 2. 



 
 

 

2 
 

Dotaz č. 5: V návrhu Rámcové dohody v bodě 11. Smluvní pokuty uvádíte, že v případě porušení 

povinnosti dodat Kupujícímu zboží řádně a včas může Kupující uplatnit vůči Prodávajícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,2% z kupní ceny dílčího plnění bez DPH za každý i započatý den 
prodlení. 

Žádáme změnit sankce na 0,2% z ceny nedodaných výrobku za každý započatý den prodlení. 

Je to z důvodu, že již dodané výrobky může zadavatel používat, a je to minimálně neférové 
požadovat sankce i za již dodané výrobky. Také se může stát, že dodavatel nedodá pár kusů 

z důvodu vady materiálu, o čem předem nevěděl (a zjistil to až při samotné výrobě). Výroba 
nového materiálu může v dnešní pandemické situaci trvat 2 a více měsíců. To by znamenalo, 
že sankce z dodaných výrobků by mohly dosáhnout i celkové výše objednávky, což je pro 
dodavatele likvidační 

Odpověď č. 5: Smluvní pokuta dle článku 11.1 návrhu rámcové dohody je vázána na „dílčí plnění“. 

Dle znění ustanovení je patrné, že se vztahuje pouze na hodnotu zboží, s jehož 

dodáním je prodávající v prodlení. Nejde tedy o části objednávky, které dodány již 
byly. Stávající podoba ustanovení tak dle zadavatele plně odpovídá požadavku 
tazatele. S ohledem k výše uvedené má zadavatel za to, že je výše smluvní pokuty 
zcela přiměřená.  

Dotaz č. 6: V technické dokumentaci Kalhoty pro záchranáře P/D v časti Přední díly je uvedeno: "V 
kolenní části předního dílu je prostřižený otvor začištěný dvěma výpustkami přeloženými přes 
sebe, směrem do líce, z krokové i boční části jsou směrem do líce odšity 4 záševky, z líce je 
našita kolenní tvarovaná výztuha se čtyřmi záševky, z líce je našita v místě kolenní části 
švem 2x prošitým." 
Chtěli bychom požádat zadavatele, aby přesněji vysvětlil, příp. poskytl nákres tohoto detailu, 

také co přesně myslí pod „kolenní tvarovanou výztuhou“ a z jakého materiálu má být tato 
výztuha. 

Odpověď č. 6: Z popisu plyne, že se jedná o stejný materiál, který je použitý na kalhoty pro 
záchranáře. Záševky slouží k vytvarování kalhot v kolenní části. Do vzniklé dutiny 

bude možné vložit ochranu kolene. „Chránič“ není součástí zakázky ani specifikace, 
možnost volby „chrániče“ a jeho užití bude na každém jednotlivém pracovníkovi 
ZZS KHK a zadavatel tuto část nebude specifikovat. 

 

V Hradci Králové dne 24.1.2022 
 
 
 
 

 
 
………………………………. 
MUDr. Libor Seneta  
ředitel 
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